
www.amunes.es.gov.br

452
DOM/ES - Edição Nº2.317

Vitória, quarta-feira, 26 de Julho de 2023

EIRELI, lote 01, no valor total de R$ 33.096,000 
(trinta e três mil e noventa e seis reais).
Informações no site www.viana.es.gov.br, pelo 
Tel.: (27) 2124-6731, de 09h às 18h, ou pelo 
e-mail: segundacpl@viana.es.gov.br.

Viana/ES, 25 de julho de 2023.
Daniela Moschen Ribeiro

Pregoeira
Protocolo 1134333

Vila Valério

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº
000013/2023 - PROCESSO Nº002588/2022

A Prefeitura Municipal de VILA VALÉRIO/ES, torna 
público que fará realizar licitação na modalidade de 
“Pregão Presencial”, tipo “MENOR PREÇO GLOBAL 
POR LOTE”, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para aquisição e instalação de iluminação em 
Campos de Futebol Society, nas Comunidades 
do Município de Vila Valério.
CÓDIGO CIDADES TCE/ES: 
2023.075E0700001.02.0008
CREDENCIAMENTO: 30 minutos antes da 
ABERTURA DA SESSÃO, a qual ocorrerá às 12:00 
do dia 08 de agosto de 2023. A Sessão Pública 
ocorrerá na Sala da CPL/Pregões, Rua Lourenço de 
Martins, nº 190, Centro - Vila Valério-ES. O edital 
completo está à disposição dos interessados nos 
dias úteis de 11 às 17h, de segunda à quinta, e, nas 
sextas-feiras, de 07 às 12h, e poderá ser requerido 
através do site: www.vilavalerio.es.gov.br. MAIORES 
INFORMAÇÕES: TEL. (027) 3728-1000.
Vila Valério, 25 de julho de 2023.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1134230

Câmaras

Anchieta

Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico nº 08/2023
Proc. Administrativo nº 47/2023

2023.007L0200001.01.0008
A Câmara Municipal de Anchieta, por meio de seu 
pregoeiro e equipe de apoio torna público a realização 
de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo 
Menor Preço por Lote, conforme as Leis 10.520/02 
e 8.666/93, objetivando a Contratação de empresa 
para fornecimento de materiais elétricos 
e insumos elétricos para a manutenção e 
conservação e suprir as necessidades do setor 
de Tecnologia da Informação, além de fazer 
a reposição de lâmpadas e refletores da área 

externa e interna da CMA. Abertura da sessão: 
às 14:01 horas do dia 07 de agosto de 2023 na 
página www.portaldecompraspublicas.com.br. O 
Edital poderá ser retirado na sede da Câmara de 
Anchieta ou no site www.camaraanchieta.es.gov.br
Anchieta, 26 de julho de 2023.
Felippe Waldinei Dias Taylor
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1134599

Ibiraçu

Aviso de Licitação

             AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023
ID: 2023.030L0200001.01.0002
A Câmara Municipal de Ibiraçu, através da Comissão 
de Pregão, torna público a realização da licitação 
na modalidade Pregão Presencial, com critério 
de julgamento do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, 
objetivando a aquisição de 02 (dois) aparelhos de ar 
condicionado do tipo Split High Wall, inverter, 18.000 
BTUS, 220 v, com instalação, para atender a Câmara 
Municipal de Ibiraçu. Data de Abertura da Sessão: 
08/08/2023 - Horário: 13 Horas. Credenciamento: 
será iniciado com antecedência de 30 minutos do 
horário estabelecido para a abertura do Pregão. 
Local: Av. Conde D’Eu, nº 486, Centro, Ibiraçu. O 
Edital e seus anexos poderão ser adquiridos através 
do site: www.camaraibiracu.es.gov.br ou e-mail: 
licitacao.cmi@camaraibiracu.es.gov.br. Demais 
informações: Tel.:(27) 3257.1417.
Ibiraçu/ES, 25 de julho de 2023.
Angela Mª Tintori Polezeli
Pregoeira

Protocolo 1134123

Entidades Municipais

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João 
Neiva

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ID 
TCEES: 2023.040E0100002.09.0015

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JOÃO 
NEIVA/ES, CNPJ: 31.776.248/0001-72, torna público 
a Dispensa de Licitação nº 015/2023, contratação 
de empresa especializada com prestação de serviços 
de locação de sistema de ponto eletrônico (com 
instalação, configuração, treinamento e manutenção 
em software), para atender as necessidades do 
Setor Administrativos do SAAE de João Neiva/ES, de 
acordo com o processo protocolado sob nº 370/2023 
e, em consonância com o Parecer Jurídico acostado 
aos autos, com fulcro nos termos do art. 24, II da Lei 
Federal nº 8.666/1993. CONTRATADA: ELBAMAQ 
COMÉRCIO E INFORMÁTICA LTDA-EPP,
CNPJ nº 27.053.735/00010-30
Valor total: R$ 6.380,00 (SEIS MIL TREZENTOS E 


